1

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO – PMU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES - EDITAL Nº 006/2023/SEMED

PROCESSO DE SELEÇAO DE GESTORES ESCOLARES DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE

UNIÃO-PI.

                        O Prefeito Municipal de União, por meio da comissão de seleção – Portaria Nº 09/2023/SEMED, no uso das suas competências

e atribuições legais, no que se refere ao edital 06/2023/SEMED, destinado ao PROCESSO DE SELEÇAO DE GESTORES ESCOLARES

DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE UNIÃO-PI , torna público aos interessados o RESULTADO

PRELIMINAR DAS INCRIÇÕES.

U.E JOSÉ ALVES FERREIRA (ED. INFANTIL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 MARIA DO SOCORRO MESQUITA SILVA FILHA 064.886.573-80 DEFERIDA

U.E ANTOMAR GONÇALVES DE CARVALHO (ED. INFANTIL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 CARLIANE DE SOUSA PEREIRA 052.086.713-01 DEFERIDA

U.E TÉRCIO WALTERES NERY (ED. INFANTIL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 MARIA DA LUZ DA SILVA COSTA 918.972.113-68 DEFERIDA

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO – PMU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

U.E OTÍLIA FERREIRA DA CRUZ (ED. INFANTIL
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 LUCIANA DE CASTRO SANTOS 725.230.423-04 INDEFERIDA ITEM 3.2 “E”

2 PAULA VITORIA SANTOS REIS 073.829.983-98 DEFERIDA

U.E MINERVINA RODRIGUES CHAVES (ED. INFANTIL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 ANDREIA BARROS DE ARAUJO 034.686..003-21 DEFERIDA

CMEI ROSA MARIA PEREIRA LIMA (ED. INFANTIL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 ROSANGELA DA SILVA SANTOS 646.736.343-49 DEFERIDA

U. E. ANTÔNIO JOSÉ DA CRUZ (ED. INFANTIL /ENS. FUNDAMENTAL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 FRANCILENE DA SILVA NASCIMENTO 625.476.583-72 DEFERIDA

U. E. FRANCISCO DA CUNHA MACHADO (ED. INFANTIL/ ENS. FUNDAMENTAL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 ELIANE CARDOSO DA SILVA SANTOS 654.158.413-34 DEFERIDA

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO – PMU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

CMEI TIA GLORINHA (ED. INFANTIL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 ELISANGELA OLIVEIRA GOMES CARVALHO 630.271.193-20 DEFERIDA

U.E CAMILO JOSÉ DOS REIS (ED. INFANTIL/ ENS. FUNDAMENTAL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 JOSÉ FRANCISCO RODRIGUES BEZERRA 646.511.343-00 DEFERIDA

U.E RAFAEL CAPUCHU MAGALHÃES (ED. INFANTIL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 REJANE PEREIRA DA SILVA 673.683.523-20 DEFERIDA

CMEI TIA CLEUSA (ED. INFANTIL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 MARIA DO ROSÁRIO MENDES COSTA SOUSA 353.964.903-49 DEFERIDA

2 MARIA ANDREIA PEREIRA DA CUNHA 076.405.633-64 DEFERIDA

3 MARIA ISAURINA RIOTINTO SENA 397.394.063-00 DEFERIDA

U. E. JOANA PEREIRA DAS NEVES ROCHA (ED. INFANTIL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 RITA NAGELA COSTA BARRADAS SILVA 770.570.233-91 DEFERIDA

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO – PMU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

U.E FRANCISCO REDUZINO FERNANDES (ED. INFANTIL/ ENS. FUNDAMENTAL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 ROSILENE DA CRUZ OLIVEIRA 924.957.023-68 DEFERIDA

CMEI MARIA HAYDEÊ COSTA MEDEIROS (ED. INFANTIL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 JANEIDE SILVA PORTELA 004.797.283-13 DEFERIDA

CMEI JACIRA ABREU DO REGO MONTEIRO (ED. INFANTIL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1
MERILANDE MONTEIRO DE SOUSA
CARVALHO

342.313.153-53
DEFERIDA

CMEI NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS (ED. INFANTIL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 MARIA DOS REMÉDIOS FERNANDES LEAL 000.566.223-09 DEFERIDA

2 RONYLDA REGO SILVA 014.106.723-36 INDEFERIDA ITEM 3.2 “D”

CMEI PROFA. MARIA DE JESUS MARQUES SANTANA (ED. INFANTIL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 NAIR DE CARVALHO BARBOSA 733.188.093-49 DEFERIDA

5

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO – PMU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

U.E JOSÉ DE ALENCAR (ED. INFANTIL/ ENS. FUNDAMENTAL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 ELIZANIA MARIA MOTA DA SILVA 916.940.353-87 DEFERIDA

U.E LUÍS DE AQUINO SOUSA (ENS. FUNDAMENTAL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 FRANCISCA DAIANE SAMPAIO FELIX 045.943.463-24 DEFERIDA

U.E JOSÉ PEREIRA DA SILVA (ENS. FUNDAMENTAL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 EDUARDO CÉZAR COELHO 386.364.093-49 DEFERIDA

2 JOSENI SANTIAGO GONÇALVES 676.122.533-72 DEFERIDA

CMEI MARIA CONSUELO DO RÊGO ALENCAR (ED. INFANTIL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 NAYLSON SOARES SILVA 042.341.943-95 DEFERIDA

U.E. ABSALÃO RODRIGUES MACHADO (ED. INFANTIL/ ENS. FUNDAMENTAL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 EDIVALDO RODRIGUES DA SILVA 013.073.183-80 DEFERIDA

2 JERLANE ARAUJO DE OLIVEIRA DA SILVA 992.299.603-06 DEFERIDA

3 JOSÉ ARIMATEIA BISPO 006.533.603-80 DEFERIDA

4 JESUS FERNANDES SOUSA 004.241.163-75 INDEFERIDA ITEM 3.2 “E”

6

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO – PMU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

U.E GERVÁSIO COSTA FILHO (ENS.FUNDAMENTAL)

Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

CPF
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO MOTIVO

1 EVA BATISTA DA ROCHA 699.611.402-06 DEFERIDA

U.E JOSÉ EXPEDITO MEDEIROS (ED. INFANTIL/ ENS. FUNDAMENTAL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 VANDERLEA TELES CAMPOS 490.563.603-53 DEFERIDA

U.E MARIA IRIDAN NERY (ED. INFANTIL/ ENS. FUNDAMENTAL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 SONIA MARIA DE CASTRO 428.978.313-91 DEFERIDA

U.E BENEDITO MOURA (ENS. FUNDAMENTAL)

Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

CPF
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO MOTIVO

1 CLESIA MOITA LIRA MEDEIROS 709.077.903-30 DEFERIDA

CMEI AURI SAMPAIO NERY (ED. INFANTIL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 MARIA ALBANY MORAES NEVES PIEROT 426.192.113-87 DEFERIDA

7

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO – PMU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

U.E ALCIDES RODRIGUES (ED. INFANTIL/ ENS. FUNDAMENTAL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 FRANCISCO DAS CHAGAS NOBRE SOARES 667.375.243-20 DEFERIDA

U.E JOANA MARIA DA CONCEIÇÃO (ENS. FUNDAMENTAL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 MIRIAN BARRADAS OLIVEIRA 663.100.673-20 DEFERIDA

U.E. CORONEL GERVÁSIO COSTA (ENS. FUNDAMENTAL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 FRANCISCA DAS CHAGAS DE SENA ANDRADE 627.253.513-91          DEFERIDA

U.E JOSÉ RICARDO DE SOUSA (ENS. FUNDAMENTAL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1
MARIO HENRIQUE RODRIGUES MENDES
TORRES

022.933.013-46
DEFERIDA

U.E ANTÔNIO MEDEIROS FILHO (ED. INFANTIL/ ENS. FUNDAMENTAL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 NILCILENE DAS NEVES BARBOSA 397.780.023-04 DEFERIDA

8

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO – PMU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

U.E CÍVICO MILITAR MURILO BRAGA (ENS. FUNDAMENTAL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 ANA LUCIA SANTOS ALMEIDA 010.446.733-97 DEFERIDA

U.E ANTÔNIO FERREIRA DE ABREU (ED. INFANTIL/ ENS. FUNDAMENTAL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 PEDRO COSTA SOUSA 050.492.633-01 DEFERIDA

U.E CLÍVIA BOAVISTA DO REGO MONTEIRO (ENS. FUNDAMENTAL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 CARMEM CELIA MACHADO DA COSTA 578.429.303-68 DEFERIDA

2 VANESSA SANTOS ALMEIDA 037.533.033-05 INDEFERIDA ITEM 3.2 “E”

U.E LILÁSIA LOBÃO MARQUES (ENS. FUNDAMENTAL)

Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

CPF
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO MOTIVO

1 ERINALDA ABREU VIEIRA 011.774.593-61 DEFERIDA

2 FRANCISCA MARIA RODRIGUES DE ARAUJO 474.319.543-87 DEFERIDA

U.E PADRE LUÍS DE CASTRO BRASILEIRO (ENS. FUNDAMENTAL)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1
RAIMUNDA NONATA MARQUES DA COSTA
SILVA

742.116.683-15
DEFERIDA

9

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO – PMU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

U.E CORONEL GERVÁSIO COSTA (EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 LUZINEIDE MARIA DE CASTRO 421.309.643-20 DEFERIDA

U.E GERVÁSIO COSTA FILHO (EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 GILMARQUES LIMA SILVA 744.417.953-00RO DEFERIDA

U.E ZACARIAS FÉLIX DO NASCIMENTO (EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 VANESSA CHAVES SILVA 071.651.463-00 DEFERIDA

U.E LILÁSIA LOBÃO MARQUES (EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 BENEDITO DE ARAUJO BACELAR 411.740.893-34 DEFERIDA

U.E.JOSÉ EXPEDITO MEDEIROS (EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 JOÃO BATISTA PEREIRA LIMA 985.446.753-87 DEFERIDA

U.E PE. LUIS DE CASTRO BRASILEIRO (EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 GILSILENE FIGUEREDO VIANA SANTOS 440.207.673-00 DEFERIDA

10

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO – PMU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

U. E JOSÉ RICARDO DE SOUSA (EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA)

Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

CPF
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO MOTIVO

1 MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES DE MIRANDA 622.524.373-91 DEFERIDA

U.E ALCIDES RODRIGUES (EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA)
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
CPF

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO MOTIVO

1 MARIELE SILVA MONÇÃO  063.049.603-01 INDEFERIDA ITEM 3.2 “B, D”

UNIÃO, 13 DE OUTUBRO DE 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO, PORTARIA Nº 09/2023/SEMED